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Orientering om status på afvikling af ESC - European Song Contest 2014 

 

Københavns Brandvæsen medvirkede gennem rådgivning, godkendelse 

af brandforholdene og operativ tilstedeværelse til at sørge for sikkerhe-

den for borgerne og de mange besøgende på Refshaleøen og i resten af 

byen. På Refshaleøen bemandede brandvæsenet en fremskudt kom-

mandostation for akutberedskabet sammen med politiet og sundheds-

myndighederne, som hurtigt kunne håndtere eventuelle ulykker og 

hændelser i området. 

Under arrangementet var Københavns Brandvæsen tilstede med brand-

folk, et brandkøretøj og en båd med overfladereddere, klar til at rykke 

ud i tilfælde af ulykker både til lands og til vands med de mange tusinde 

gæster, som skulle frem og tilbage fra showet. Inspektører fra brandvæ-

senets inspicerede desuden løbende de brandsikkerhedsmæssige foran-

staltninger i Eurovisions-området for bl.a. at sikre, at der eksempelvis 

hele tiden var frie flugtveje. 

Københavns Brandvæsens ambulancetjeneste stillede desuden med en 

ekstra ambulance til Region Hovedstadens akutberedskab, således at 

byens borgere og mange besøgende kunne føle sig trygge og sikre under 

afviklingen af det omfattende internationale arrangement. 

 

Under hele arrangementet blev der ført log over brandvæsenets indsats. 

Af loggen fremgår det, at der er blevet gennemført eftersyn forud for 

åbningen af hvert enkelt show. Der er i den sammenhæng givet 23 

driftsmæssige påbud, som bl.a. omfatter spærrede flugtveje, mangelfuld 

flugtvejsbelysning samt brandfarlige oplag. Alle påbud blev med brand-

væsenets hjælp udbedret på stedet. 

 

Af loggen fremgår det endvidere, at brandvæsenet har assisteret med 

områdelys, vandforsyning til toiletvogne, manglende slukningsmateriel 
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og til vanding for at nedbringe støvgener på området. Brandvæsenet var 

indsat til slukning af brand i frituregryde i personalekøkkenet samt ved 

eftersyn af stolerækker, der ’gav efter’ under publikum. 
 

 

 

 


